



Certificate of Analysis
Himalayan Crystal Salt (fine)

Batch No.: 4376907

Expiry Date: October 2022

Test	Result	Meets acceptance criteria
Moisture	0.03%	Meets
Sodium Chloride	98.5%	Meets
Insolubles	0.25%	Meets
Calcium	0.0058%	Meets
Sulphate	0.38%	Meets
Other water soluble salts	0.30%	Meets



GMO Statement

PRODUCT NAME: Himalyan Crystal Salt Fine

MADAR Corporation Limited can confirm that the above listed product is GMO Free.

02/03/2020



Statement on Allergens for Himalayan Salt

MADAR Corporation's Himalayan Salt is 100% pure and contains no additives.

There are no known allergens.



January 2016

MATERIAL AND SAFETY DATA SHEET

Himalayan SALT (ALL GRADES)

SECTION1: Identification of Product and Supplier

Supplier Name:	MADAR Corporation Limited
Product Name:	Himalayan Salt
Chemical Name:	Sodium Chloride
Synonyms:	Salt, Rock Salt

Description of Product:

Himalayan Salts are a pink and/or white crystals and powder which is soluble in warm water. The Himalayn salt is sourced as food grade product.

Section 2: Composition and Information on Ingredients

Chem/IUPAC/Description	Sodium Chloride
INCI Name:	Sodium Chloride
CAS Number:	7647-14-5
EINECS/ELINS Number:	231-598-3
Chemical Nomenclature:	NaCl
Molecular Weight:	58.44
Chemical Analysis:	
Water (H ₂ O)	maximum 0.5%
NaCl	minimum 97.5%



Physical Properties:

Special characteristics:

Depending on ambient temperature and prevailing relative humidity Himalayan salt is prone to absorption of water and dehydration, which can result in caking.

Additives: None

Declaration of Restricted Ingredients:

To the best of our knowledge the product does not contain any restricted ingredients.

Section 3: Hazards Identification

Not considered hazardous.

The substance is not considered to be persistent, bioaccumulating or toxic.

Section 4: First Aid Measures

Eye contact: wash the eyes thoroughly with potable water

Skin contact: rinse with water

Inhalation: if inhalation of the salt occurs then medical advice should be sought, inhalation of the dissolved salt is not harmful

Ingestion: Spit out remaining salt out, rinse mouth with water, Seek medical advice

Section 5: Fire Fighting Measures

Flash point	None
Flammable Limits	None
Extinguishing Media	Not required
Special Fire Fighting Procedures	None.
Unusual Fire and Explosion Hazards	None

Section 6: Accidental release measure Spill or Leak Procedures:

Steps to be taken in case Material is released or spilled:

Shovel or sweep up and place in waste disposal container. Flush Area with water.

Waste disposal Method:

Disposal must be made in accordance with local regulations for non-hazardous Materials.



Section 7 Handling and Storage

Storage: Store in a cool dry place.

Section 8: Exposure Controls and Personal protection:

Respiratory Protection:	For dusty conditions, a disposable with mask
	particulate filtration is adequate
Ventilation:	None
Protective Gloves:	Required
Eye Protection:	Safety glasses are required
Other protective equipment:	Not required.

Section 9: Physical and Chemical Data:

Appearance:	Crytals and crystalline powder
Color:	Pink and/or white
Odor:	Odourless
Melting point:	800 C
Loose Bulk Density:	
Solubility	36g/100ml @20C
Specific Gravity:	2.16 (where water = 1)
Moisture content:	max 0.5%
Constituents:	minimum 95% NaCl

Section 10: Stability and Reactivity Data:

Stability:	Stable
Conditions to avoid:	Material is slightly hygroscopic. Avoid exposure to moisture.
Hazardous Decomposition Products:	None
Hazardous Polymerization:	Will not occur

Section 11: Toxicological Data:

No acute or chronic toxic effects are expected when used as directed.

Section 12: Ecological Data:

Issued: 21.1. 2016
Document No: SDS HIM01



This product is biodegradable so no ecological effects are expected when disposing of small amounts.

Section 13: Disposal Considerations

Not classified

Section 14: Transport Information

Not classified

Section 15: Regulatory Information

Not dangerous within the meaning of the Directive 67/548/EEC.

Section 16: Other Information

The information in this material safety data sheet is accurate to the best of our knowledge and is valid for the material as delivered. The information only describes safety measures, no liability arising out of the use, application or processing of the material described herein is accepted. It is the user's responsibility to determine safe conditions for the use of this product.

Disclaimer

The information contained in this Certificate of Analysis and Material Safety Data Sheet is obtained from current and reliable sources. As the ordinary or otherwise use(s) of this product is outside the control of MADAR Corporation Ltd., no representation or warranty, expressed or implied is made as to the effect(s) of such use(s) (including damage or injury), or the results obtained.

MADAR Corporation expressly disclaims responsibility as to the ordinary or otherwise use(s). Furthermore, nothing contained herein should be considered as a recommendation by MADAR Corporation Ltd. as to the fitness for any use. The liability of MADAR Corporation Ltd. is limited to the value of the goods and does not include any consequential loss.



Technical Specification

Product Name: Himalayan Salt

INCI Name: Sodium Chloride

Specification

MADAR's Himalayan Salt meets the following specification:

Chemical Name/ UPAC/Description	Value	CAS No	EINECS/ELINS No	Also know as
Sodium Chloride	98%	7647-14-5	231-598-3	

Characteristics

A pinkish solid with a crystalline structure. The salt does not support microbial growth.

Storage

Store in a cool dry place.

Shelf Life

At least 3 years if stored correctly.

Legislation

Cosmetic Legislation if sold as a cosmetic product.

Allergen Status

No allergens present.

Nut Status

No nut content and no allergens present.

Other information

Not irradiated.

Suitable for vegetarians and vegans.

Not tested on animals

No additives or preservatives



Vegetarian & Vegan Suitability Statement

PRODUCT NAME: Himalayan Salt - All grades

MADAR Corporation Limited can confirm that the above listed product has not been tested in animals and does not contain dairy or any other animal product, by product or derivative and is therefore suitable for vegetarian and vegan use.

28/06/19